
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

   

Brīvības iela 72, Rīga, LV-1011, tālr. 67876000, fakss 67876002, e-pasts vm@vm.gov.lv, www.vm.gov.lv 

Rīgā 

 

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 01-11.1/5515 

Uz 14.10.2021. Nr. 622.12/5-166-13/21  

  

Latvijas Republikas Saeimas 

Prezidijam 

 

Par papildus sniedzamo informāciju 

saistībā ar Covid-19 statistiku (Nr. 

291/J13) 

 

 

Atsaucoties uz Veselības ministrijas 2021. gada 21. oktobra vēstuli Nr. 

01-11.1/5388 “Par papildus sniedzamo informāciju saistībā ar Covid-19 

statistiku (Nr. 291/J13)”, informējam, ka sadarbībā ar Nacionālo veselības 

dienestu (turpmāk – NVD) iesniedzam papildus informāciju uz 2. punktā 

iekļautajiem jautājumiem.   

 2. Sakarā ar to, ka vairākas Skandināvu valstis aptur bērnu vakcināciju 

miokardīta un perikardīta gadījumu dēļ, lūdzam sniegt atbildes uz sekojošiem 

jautājumiem: 

 2.1. Lūdzam sniegts statistiskos datus par konstatēto miokardīta un 

perikardīta gadījumu skaitu bērniem un jauniešiem no 2015 .gada līdz 2019. 

gadam ieskaitot. 
Periods Vecums Perikard.1 Miokard.2 

 
1 Izmantotās diagnozes no SSK-10 klasifikatora (I01.0 Akūts reimatisks perikardīts, I09.2      Hronisks 

reimatisks perikardīts, I30 Akūts perikardīts, I30.0 Akūts nespecifisks idiopātisks perikardīts, I30.1 Infekciozs 

perikardīts, I30.8 Citi akūta perikardīta veidi, I30.9 Neprecizēts akūts perikardīts, I31, Citas perikarda slimības, 

I31.0 Hronisks adhezīvs perikardīts, I31.1, Hronisks konstriktīvs perikardīts, I31.2 Citur neklasificēts 

hemoperikards, I31.3 Neiekaisīga perikardiāla transudācija, I31.8 Citas precizētas perikarda slimības, I31.9 

Neprecizēta perikarda slimība, I32 Perikardīts citur klasificētu slimību dēļ, I32.0 Perikardīts citur klasificētu 

bakteriālu slimību dēļ, I32.1      Perikardīts citu citur klasificētu infekcijas un parazitāru slimību dēļ, I32.8 

Perikardīts citu citur klasificētu slimību dēļ. 
2 I01.2 Akūts reimatisks miokardīts, I09.0 Reimatisks miokardīts, I40 Akūts miokardīts, I40.0 Infekciozs 

miokardīts, I40.1 Izolēts miokardīts, I40.8 Cita veida akūts miokardīts, I40.9 Neprecizēts akūts miokardīts, I41          

Miokardīts citur klasificētu slimību dēļ, I41.0 Miokardīts citur klasificētu bakteriālu slimību dēļ, I41.1      

Miokardīts citur klasificētu vīrusslimību dēļ, I41.2 Miokardīts citu citur klasificētu infekcijas un parazitāru 

slimību dēļ, I41.8 Miokardīts citu citur klasificētu slimību dēļ 



2 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2015 00 - 17 155 57 

2015 18 - 25 36 26 

2016 00 - 17 79 44 

2016 18 - 25 34 27 

2017 00 - 17 60 34 

2017 18 - 25 37 19 

2018 00 - 17 80 37 

2018 18 - 25 34 20 

2019 00 - 17 82 24 

2019 18 - 25 25 25 

2020 00 - 17 54 24 

2020 18 - 25 28 32 

2021 00 - 17 51 23 

2021 18 - 25 32 18 

Datu avots: NVD 

 

 2.2. Lūdzam sniegts statistiskos datus par konstatēto miokardīta un 

perikardīta gadījumu skaitu bērniem un jauniešiem 2020. gadā, atsevišķi 

norādot arī gadījumu skaitu, kad miokardīts vai perikardīts konstatēts pēc 

inficēšanās ar Covid-19 vīrusu. 

 2.3. Lūdzam sniegts statistiskos datus par konstatēto miokardīta un 

perikardīta gadījumu skaitu bērniem un jauniešiem 2021.gadā, atsevišķi norādot 

arī gadījumu skaitu, kad miokardīts vai perikardīts konstatēts pēc inficēšanās ar 

Covid-19 vīrusu, un gadījumu skaitu, kad tas konstatēts pēc daļējas vai pilnas 

vakcinācijas. 

 Sniedzam atbildi uz 2.2. un 2.3. jautājumu. 

Periods Vecums 

Perikardīt

s pēc 

daļējas 

vakcinācij

as 

Perikardīt

s pēc 

pilnas 

vakcinācij

as 

Perika

rdīts 

pēc 

pārsli

mošan

as 

Miokar

dīts pēc 

daļējas 

vakcinā

cijas 

Miokar

dīts pēc 

pilnas 

vakcinā

cijas 

Miokardīts 

pēc 

pārslimošan

as 

2020 00 - 17           1  

2020 18 - 25           1  



3 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Datu avots: NVD 

  

2.4. Pēc kurām vakcīnām novērots miokardīts un perikardīts bērniem un 

jauniešiem? 

 Pēc NVD sniegtās informācijas 2021. gada 9 mēnešos konstatēti 1 

miokardīta gadījums pēc Janssen vakcīnas, 10 gadījumi pēc Pfizer vakcīnas, 1 

perikardīta gadījums pēc Spikewax vakcīnas, 2 perikardīta gadījuma pēc Janssen 

vakcīnas, 7 perikardīta gadījumi pēc Pfizer vakcīnas bērniem un jauniešiem 

vecumā līdz 25 gadiem. Tikai vienam no visiem gadījumiem ir uzrādīta 

diagnoze U12.9, kas nozīmē “Terapeitiskā nolūkā lietotas Covid-19 vakcīnas 

izraisītas komplikācijas, bez precizējuma”. 

 

 

Veselības ministrs (paraksts*) Daniels Pavļuts 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Aija Ratke 67519982 

aija.ratke@vmnvd.gov.lv 

 
Viktorija Korņenkova  67876098 

viktorija.kornenkova@vm.gov.lv 

 

Lolita Meļķe-Prižavoite 67876165 

Lolita.Melke@vm.gov.lv  

2021 00 - 17 3 1 2  1 1 2  

2021 18 - 25 1 5 2  3 6 4  

mailto:aija.ratke@vmnvd.gov.lv
mailto:viktorija.kornenkova@vm.gov.lv
mailto:Lolita.Melke@vm.gov.lv

